
 

 

      Zgierz, dn. 25.03.2020 r. 

Nr referencyjny: PN/V/2020 

   

ZAWIADOMIENIE 

o udzieleniu wyjaśnień treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nr 2 

 

Dotyczy postępowania pn.: Sukcesywna sprzedaż i dostawa sprzętu medycznego 

jednorazowego i wielorazowego użytku dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu,    ul. Parzęczewska 35 z podziałem na zadania. 

 

            Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2019 poz. 1843 ze zm.), Zamawiający - Wojewódzki Szpital 

Specjalistyczny im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu w związku z otrzymanymi 

zapytaniami do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) – udziela 

poniżej odpowiedzi. 

 

Pytanie 1: 

Dotyczy art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, 
Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt. 23 ustawy Pzp, jeśli 

wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowane 

oświadczenie wraz z ofertą? 

Odpowiedź:  

Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, jeśli Wykonawca, 

który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz              

z ofertą, z zastrzeżeniem, że jakakolwiek zmiana sytuacji Wykonawcy w tym postępowaniu 

(włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacyjny takiego 

oświadczenia po stronie Wykonawcy. 

 

Pytanie 2: 

Dotyczy zadania nr 32 

Zwracamy się z prośba do Zamawianego z jakiego typu generatorem mają być kompatybilne 

maseczki w pozycji nr 1 oraz 2. 

Odpowiedź:  

Zgodnie ze SIWZ z generatorem n CPAP. 

 

Pytanie 3:  

Dotyczy zadania nr 62 

Czy Zamawiający wymaga aby opaski do mocowania noworodkowych czujników 

pulsoksymetrycznych były w rozmiarze 125 mm x 25 mm? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza takie rozmiary opasek. 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy zadania nr 62 

Czy Zamawiający wymaga aby opaski były wykonane z pianki NeoFoam, miękkiej                               

i przyjaznej dla skóry noworodka i dla dziecka o niskiej masie urodzeniowej? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza takie opaski. 

 



 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy zadania nr 62 

Czy Zamawiający wymaga aby opaski były produktem uniwersalny zarówno do stosowania 

na rączkę lub nóżkę pacjenta? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza takie opaski. 

  

Pytanie 6: 

dot. pakietu nr 35 poz. 1 i 2  

Czy w celu zapewnienia bezpieczeństwa, jakości i standardu pracy Zamawiający wymaga aby 

nakłuwacze spełniały następujące kryteria:  

 (T) łatwy w trzymaniu zarówno dla prawo i lewo ręcznych; 

tywator uruchomienia, umiejscowiony centralnie co zapobiega 

przypadkowemu uruchomieniu nakłuwacza;  

 co zapobiega przypadkowemu zakłuciu przez personel medyczny;  

 jako wizualną kontrolę użycia produktu;  

 zastosowanie dwóch 

metalowych sprężyn, co zapewnia właściwą ilość krwi;  

 ustawioną centrycznie z symetrycznymi szlifami dzięki czemu 

uzyskujemy mniejszą odczuwalność bólu; 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza takie nakłuwacze. 

Pytanie 7: 

dot. pakietu nr 35  

Czy Zamawiający w celu weryfikacji zgodności zaoferowanego asortymentu z opisem 

przedmiotu zamówienia oprócz materiałów informacyjnych, folderów czy katalogów 

dołączonych do oferty Zamawiający wymaga dostarczenia na wezwanie próbek nakłuwaczy?  

Odpowiedź:  

Zamawiający zgodnie z zapisami SIWZ nie wymaga próbek. 

 

Pytanie 8: 

dot. zapisów SWZ pkt. 10.1.b) 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację zakresu kryterium - termin 

dostawy, gdzie minimalny termin wynosi 1 dzień roboczy a maksymalny 5 dni roboczych            

na zapis: „minimalny termin dostawy 2 dni robocze , maksymalny 5 dni roboczych”. 

Oczekiwanie realizacji zamówienia w ciągu 1 dnia, nie uwzględnia odległości kilometrowej           

z odległych miast i tym samym wpływa negatywnie na równe traktowanie oferentów (zgodnie 

z rozdz. 2 art. 7.1 Ustawy Pzp), preferując wykonawców z bliskiej okolicy. Dodatkowo, 

procedury logistyczne w firmach przewozowych, narzucają minimalny czas realizacji 

zamówienia, który może wynieść nawet 3 dni robocze, od chwili złożenia zamówienia. 

Kolejnym argumentem niech będzie fakt, iż dostarczany asortyment nie posiada bardzo 

krótkiego terminu ważności, przez co Zamawiający jest w stanie wcześniej określić wielkość 

zapotrzebowania i może wcześniej złożyć zamówienie, dzięki czemu Wykonawca będzie 

mógł terminowo zrealizować dostawę. 

Dlatego zwracamy się z prośbą do Zmawiającego o zmianę zapisu w SWZ – kryterium 

dostawy jak na wstępie. 

 



Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 9: 

dot. zapisów umowy par. 2 ust. 5  

Prosimy o modyfikację i dopisanie: „Dostawy (…..) na koszt Wykonawcy przy czym wartość 

zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150,00 zł netto”. Prośbę 

motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł, koszty transportu, na które składają się 

m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów 

przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży 

uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.  

Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 10: 

dot. zapisów umowy §5 

Zwracamy się z prośbą do Zmawiającego o modyfikację zapisów §5 w taki sposób, aby 

wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością 

publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. 

Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści 

ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisami SIWZ. 

Pytanie 11: 

Dotyczy Zadania 22 poz. 2-3 

Czy Zamawiający wymaga rękojeści jedno czy wielorazowych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga rękojeści wielorazowego użytku. 

 

Pytanie 12 

zadanie 60, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści, jako równoważny, cewnik do karmienia, o długości całkowitej 50 

cm i skalowany co 1 cm do 40 cm, reszta zgodna z opisem przedmiotu zamówienia? 

Nieznaczna różnica w długości cewnika nie ma żadnego wpływu na jakość, skuteczność                 

i bezpieczeństwo przeprowadzanych procedur medycznych.  

Należy również zaznaczyć, że zgodnie art. 30 ust. 4 Ustawy Pzp Zamawiający jest 

obowiązany dopuścić rozwiązania równoważne z opisywanym. Nadto dopuszczenie ww. 

cewnika pozwoli złożyć konkurencyjne oferty, na czym Zamawiającemu, jako dysponentowi 

środków publicznych powinno zależeć. 

W razie odmowy, żądamy wyjaśnienia merytorycznych i użytkowych argumentów, 

przemawiających za stanowiskiem Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza cewnik o długości 50 cm. 

 



Pytanie 13: 

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, jeśli 

wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie 

wraz z ofertą ? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią  na pytanie nr 1. 

 

Pytanie 14: 

Zadanie nr 47  

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie przedłużacza typy „Y” do 

podawania kontrastu automatyczną strzykawką dwutłokową z zaworami bezigłowymi o dł. 

12cm wg. załączonego rysunku nr 1.   

Zgoda na naszą prośbę pozwoli na przystąpienie do zadania nr 47 szerszemu gronu oferentów 

ubiegających się o zamówienie publiczne, a Zamawiającemu uzyskania najbardziej korzystnej 

cenowo oferty.  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza takie przedłużacze. 

DYREKTOR 
    Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

                                                                                                                                  im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu 
                                                                                                                                           Agnieszka Jóźwik 
                                                        podpis na oryginale 

                                                                                                 ……..…………………… 

Otrzymują: 

1.  a/a PN/V/2020 

Publikacja: 

1. https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_zgierz 


